



## **ЗАКОН** **Республики Башкортостан**

### **О внесении изменений в статьи 3 и 10 Закона Республики Башкортостан «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов в Республике Башкортостан»**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 25 ноября 2021 года.

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года № 295-з «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2010, № 16 (334), ст. 969; 2012, № 18 (384), ст. 843; 2014, № 9 (447), ст. 429; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2020, № 30 (684), ст. 1607; № 36 (690), ст. 1930; 2021, № 22 (712), ст. 1167) следующие изменения:

1) в пункте 9 части 4 статьи 3 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

2) в статье 10:

а) в наименовании слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

б) слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Башкортостан



Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики  
6 декабря 2021 года  
№ 477-з